
        
 

 

 

IC Aldo-Moro  
CORSO ROMA /37, 24068 Bergamo 

Tel. 035295297 Mail: bgic876002@ISTRUZIONE.it - PEC: bgic876002@PEC.istruzione.it 

Codice Fiscale: 95118460161 - C.M.: BGIC876002 - C.U.U.: UFD05O 

 
 

 

All'Albo  
Al sito  

Agli atti 
 
 

 

OGGETTO: Decreto di assenza candidature di personale interno all’Istituzione Scolastica da impiegare 
come esperto formatore a valere per il progetto Percorsi formativi e laboratori co–curricolari 
rientranti nell’ambito delle Azioni per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla 
dispersione scolastica di cui al Decreto del Ministero dell’Istruzione del 2 febbraio 2024, n.19 

 
Titolo del progetto: Nobody Less 
Codice Progetto:M4C1I1.4-2024-1322-P-50731  
CUP: H44D21000700006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO​ il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. 

VISTA​ la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO      ​  il decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, recante “Codice dell’amministrazione digitale”; 
VISTO​ il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa 

e la resilienza; 
VISTO​ il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata 

con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato 
generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021; 

VISTO ​ il Decreto del Ministero dell’Istruzione Prot. 19 del 02/02/2024 Interventi di tutoraggio 
e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla 
dispersione scolastica con il quale è stato assegnato a questo Istituto un finanziamento 
di € € 68.442,993  per la realizzazione degli Interventi;  

VISTA ​ la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito Prot. 58542 del 17/04/2024 per i 
divari, con la quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative 2 
all’investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 
territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica”; 

 

Protocollo 0001255/2025 del 06/02/2025



 
 

 
Considerato che con le Istruzioni operative dell'Unità di missione per il PNRR del Ministero dell'istruzione 

e del merito prot.n. 132935 del 15 novembre 2023 sono state fornite specifiche indicazioni 
per la progettazione e la gestione degli interventi; 

VISTE ​ le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF 
ed in particolare la delibera n. 163 del CdI del 4.11.2024 di autorizzazione del 
progetto M4C1I1.4-2024-1322-P-50731  

VISTO ​ l’Accordo di concessione controfirmato dal Direttore Generale dell’Unità di  Missione 
Simona Montesarchio protocollo MIM N° 139333 del 12.10.2024 

VISTO ​ il proprio decreto prot.n. 4325 del 08/11/2024, di assunzione in bilancio del relativo 
finanziamento; 

VISTI​ gli avvisi di selezione (Prot. N. 0666 del 24/01/2025, prot. N. 0811 del 28/01/2025, 
prot. N. 0815 del 28/01/2025) rivolto a personale esterno per il reclutamento di 
Esperti a valere per il progetto  Percorsi di potenziamento delle competenze di base, di 
motivazione e di accompagnamento e Percorsi formativi e laboratori co–curricolari rientranti 
nell’ambito delle Azioni per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione 
scolastica di cui al Decreto del Ministero dell’Istruzione del 2 febbraio 2024, n. 19; 

RILEVATA​ l’assenza di istanze pervenute da personale interno per l’individuazione di esperti relativi ai 
moduli: 

 
Così ci riesco ed. 1 
Così ci riesco ed. 2 

 

 afferenti al progetto in oggetto. 
 
 

DECRETA 
 

La conclusione della procedura citata in oggetto, ed autorizza una procedura di affidamento diretto ad 
un’Agenzia formativa che fornirà gli esperti, al fine di poter realizzare il progetto specificato in oggetto. 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico  
Dott.ssa Rosa Buoniconti 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 
D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce 

il documento cartaceo e la firma autografa 

 
 

 
 

pag. 2 di 2 


		2025-02-06T15:34:19+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da ROSA BUONICONTI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




